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 Budget 
2015 

Fremdrift: 
 
Projekt kører 
planmæssigt 

Status & 
Ansv. chef 

Aktiviteter 

Væsentlige 
udfordringer, der 
dog kan afværges 
med korrigerende 
handlinger 

Kritisk afvigelse 

ANLÆG KMU 5.538.000 
 
2016: 
6.042.000 
2017: 
3.045.000 
2018: 
2.996.000 
 

   

Birke Sø 
 
 

2.456.000 
 
2016-2018: 
0 

 Prøvetagning er igangsat i 
2. kvartal og hidtil forløbet 
planmæssigt.  

 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 8/1-
2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

For at være sikre på, at søens miljøtilstand er 
forbedret så markant som Orbicons 
undersøgelser i 2014 indikerer, ønsker 
forvaltningen i 2015 at forbedre 
beslutningsgrundlaget for et kommende 
projekt.  
 
Det gøres ved: 

1. I 2015 at følge søens miljøtilstand ved 
prøvetagning hen over sommeren. 

2. Evaluering af prøveresultater ultimo 
2015 og primo 2016 

3. I 2016 kan der tages endelig 
beslutning om, hvorvidt der skal 
gennemføres en oprensning af søen 
og/eller eventuelle andre tiltag for at 

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/08012015201501080830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/08012015201501080830
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(JJ) skabe forbedringer i retning af at 
genskabe Birkesø som den 
klarvandede hedesø, den var 
tidligere. 

Kommunal 
vandhandleplan, Mou 
Sø 
 

1.546.000 
 
2016: 
100.000 
2017-2018: 
0 
 

 Forundersøgelsen er 
igangsat som planlagt i 
september 2015.  
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 3/4-
2014 
 
 
(JJ) 

Forundersøgelsen iværksættes september 
2015 med forventet afslutning ultimo 2015 til 
dokumentation for at virkemidlet forventes at 
virke. Evt. restaureringsindsats iværksættes i 
2016. 

Kommunal 
vandhandleplan, 
Ormstrup Sø 
 
 

300.000 
 
2016: 
1.949.000 
 
2017: 
50.000 
 
2018: 
0 
 

 Forundersøgelse er 
iværksat i 2014 og 
fortsætter til aug-sep. 2015 
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 3/4-
2014 
 
 
(JJ) 

Forundersøgelse forventes afsluttet oktober 
2015. Der forventes behov for forhandling 
med Naturstyrelsen og lodsejer, før det kan 
afgøres om der kan opnås enighed om 
iværksættelse af indsatsen. 
Restaureringsmetode går ud over rammerne 
i vandplanerne og kræver bidrag fra 
lodsejeren. 

Faunapassage ved 
møller og indsats mod 
okker. 
 
 

998.000 
 
2016: 
2.993.000 
2017: 
1.995.000 
2018: 
1.996.000 

 Faunapassage ved møller:  

Detailprojektering forventes 

færdig i 3. kvartal af 2015 

for Daugbjerg. 

Igangsætning ved Vintmølle 

(drøftelse med lodsejer og 

evt. udbud af 

detailprojektering) vil pågå 

4. kvartal af 2015. 

 

Okker: 

Mølleopstemninger: 

Forundersøgelser er gennemført i 2013 og 

2014. Forundersøgelserne danner baggrund 

for igangsættelse af udvalgte projekter. Det 

drejer sig om Daugbjerg Mølle og Vintmølle i 

2015. 

 

Indsats mod okker: 

Forundersøgelser for Høgild Mose og Vandet 

Mose er gennemført i 2013 og 2014, og 

danner baggrund for evt. igangsættelse af 

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/4/03042014201404030830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/4/03042014201404030830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/4/03042014201404030830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/4/03042014201404030830
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Vindelsbæk er afsluttet i 2. 

kvartal af 2015. 

Vedr. Høgild Mose afholdes 

et afklarende lodsejermøde 

i 4. kvartal 2015, hvor 

muligheden for at 

gennemføre et projekt 

drøftes. Hvis der ikke er 

modstand mod et projekt, 

udarbejdes et detailprojekt 

primo 2016.  

 

Samlet set er projekterne 

ca. 1. kvartal forsinket i 

forhold til tidligere 

angivelse, bl.a. pga. 

opprioritering af arbejde 

med regulativ revision, men 

kører i øvrigt planmæssigt 

 

Senest behandlet i Klima- 

og Miljøudvalget den 29/1-

2015 

 

(JJ) 

projekterne i 2015 og 2016. I Vandet Mose 

forventes det, at en indsats med etablering af 

okkerbassin kan gennemføres som et 

vandplan 2 projekt, og dermed finansieres af 

staten. 

Projekt for okkerfjernelse i Vindelsbæk er 

påbegyndt i 2014 og er afsluttet i 2. kvartal 

2015. 

I Høgild Mose afklares lodsejernes holdning 
til et projekt ultimo 2015, hvorefter det vil 
kunne projekteres og ansøges om i 2015-16. 
 
.  

 

Natura 2000 og 
vandplanprojekter 
 
 

38.000 
 
2016-2018: 
0 

 Flere projekter er i proces. 
 
Projekterne følger 
tidsplanen i udkast til 
handleplan for Viborg 
kommune. 
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 30/4-
2015 
 

Alle de statsligt finansierede projekter følger 
et overordnet procesforløb med forprojekter 
og realiseringsprojekter: 

 Ansøgninger om tilskud. 

 Evt. tilsagn (de konkrete aktiviteter og 
dermed udgifterne vil afhænge af 
hvilke projekter, der modtager tilsagn 
og tilskud) 

 Evt. projektudførsel. 

 Evt. betalinger af regninger. 
 

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/4/30042015201504300830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/4/30042015201504300830
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(JJ) 

De præcise tidsterminer er afhængige af 
statsligt fastsatte ansøgningsrunder, der 
fastlægges og ændres løbende. 
 

Indsatsplan for 
Klimatilpasning 
 
 

200.000 
 
2016-2018: 
1.000.000 

 Kortlægning er iværksat af 
Energi Viborg Vand A/S i 
2014 og er stort set 
afsluttet. 
 
Prioritering af risikoområder 
i samarbejde med Energi 
Viborg Vand A/S er 
iværksat  
 
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 30/10-
2014 
 
 
(JJ) 

Nedenstående proces for indsatsplan 
forventes gennemført og afsluttet i 2015: 
 

1. Færdiggørelse af klimatilpasningsplan 
for de resterende byer i Viborg 
Kommune. 

2. Prioritering af risikoområderne for 
hele Viborg Kommune i samarbejde 
med Energi Viborg Vand A/S 

3. Vedtagelse i KMU og BYR ultimo 
2015 

 
Herefter gennemføres projekterne i 
overensstemmelse med BYR’s beslutning fra 
2016 og frem: 

 Udarbejdelse af udbudsmateriale 

 Udbud 

 Udførelse 

FORSYNING (Revas) 
 

    

Undergrundscontaine
re for til papir, pap og 
glas 
 

 
2.025.000 
 
2016-2018: 
0 
 
 
 

 Etablering af 
undergrundscontainere i 
Viborg Kommune er 
igangsat.  
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 29/1-
2015 
 
 
(NE) 

Projektet forventes afsluttet ultimo 2015. 
 
 

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/10/30102014201410300830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/10/30102014201410300830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
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Etablering af 
undergrundscontaine
re for dagrenovation 
 

2.025.000 
 
2016: 
2.026.000 
2017- 2018: 
0 
 
 
 

 Etablering af 
undergrundscontainere i 
Viborg Kommune er 
igangsat 
 
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 29/1-
2015 
 
 
(NE) 

Det nuværende projekt for etablering af 
undergrundscontainere ved boligforeninger, 
boligselskaber og etageboliger forventes 
afsluttet i 2016. 
Jf. affaldsplan og anlægsbudget 2016-2019 
ønskes beløbet i både 2015 og 2016 forhøjet 
til 2.200.000 kr. Tillægsbevilling vil blive søgt 
efter godkendelse af affaldsplanen. 

Modtagestationen, 
diverse 
 
 

500.000 
 
2016: 
500.000 
2017-2018: 
0 
 

 Aktiviteter er under 
planlægning 
 
Ingen tidligere behandlinger 
i Klima- og Miljøudvalget 
 
(NE) 

Der er afsat et rammebeløb til udbygning af 
eksisterende kapacitet/lagerhal. Desuden 
overføres 500.000 kr. fra 2014. Det samlede 
budgetbeløb søges frigivet på KMU’s møde i 
november. Projektet forventes at være 
afsluttet primo 2016. 
 
 

Etablering af ny 
genbrugsstation i 
Bjerringbro 

3.000.000 
 
2016: 
2.400.000 
2017-2018: 
0 
 
 

 Forprojekt er igangsat primo 
2015. 
 
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 30/10-
2014 
 
(NE) 

Forprojekt er under udarbejdelse, og vil blive 
fremlagt for KMU i november eller december 
2015. Projektet færdiggøres medio 2016. 
 
 

Maskiner m.v. 
 
 

3.000.000 
 
2016: 
1.500.000 
2017: 
2.500.000 
2018: 
0 

 Der er indkøbt traktor, 
gravemaskine, minilæsser 
og servicebil.  
 
Senest behandlet i Klima- 
og Miljøudvalget den 29/1-
2015 
  

Investeringerne er afsluttet. Kontoen viser et 
mindre forbrug på ca. 732.000 kr. 
Det resterende beløb ønskes omplaceret til 
øvrige maskin-/driftsformål. 
Sagen fremstilles i KMU i november 2015. 
 
 

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/10/30102014201410300830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2014/10/30102014201410300830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2015/1/29012015201501290830
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 (NE) 

Nyt 
indsamlingssystem 
for dagrenovation 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
3.000.000 og 
15.000.000 
2017: 
17.500.000 og 
6.500.000 
2018: 
0 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

Der forventes etableret et 2/3 strenget 
indsamlingssystem for dagrenovation/grønt 
køkkenaffald og genanvendelige ressourcer 
fra husholdninger over budgetperioden. 
Efter godkendt affaldsplan søges der om 
frigivelse af midler efter udbud mv. Det 
forventes at ske i sidste halvår af 2015. 
 

Dagrenovation, 
byområder og 
rastepladser m.v. 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2017-2019: 
2.000.000 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

Lastvogn til 
indsamling af farligt 
affald 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
0 
2017: 
0 
2018: 
850.000 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
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(NE) 

Farligt affald én 
familieboliger 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
0 
2017: 500.000 

  
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

Farligt affald 
etageboliger 

Ikke budget 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
0 
2017:  
200.000 

  
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

Renovering af garage 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
0 
2017: 
0 
2018: 
700.000 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

"Pulpning" af organisk 
dagrenovation 
 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
0 
2017: 
0 
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2018: 
0 
2019: 
6.000.000 
 

 
 
 
 
 
 
(NE) 

Solceller/alternativ 
energi 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016-2017: 
0 
2018: 
2.000.000 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

Komprimator ved 
omlastestation 
 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
3.500.000 
2017-2018: 
0 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 

Plads til håndtering af 
byggeaffald m/ 
miljøfremmede 
stoffer 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
1.750.000 
2017: 
875.000 
2018 
875.000 

  
 
(NE) 
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(NE) 

Plads til nye 
fraktioner 

Ikke budget i 
2015, men i 
overslagsårene 
 
2016: 
2.400.000 
2017: 
1.200.000 
2018: 
1.200.000 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(NE) 

 


